
CADERNO 4  13TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227357

DECRETO MUNICIPAL Nº 080/2011, de 02 de maio 
de 2011.  “Dispõe sobre a nomeação dos Candidatos 
Aprovados no Concurso Público n° 001/2010 da Prefeitura 
Municipal de Muaná.”             
O Exmo. Sr. RAIMUNDO MARTINS CUNHA, Prefeito Municipal 
de Muaná – Estado do Pará, no uso de suas atribuições conferidas 
por Lei e em conformidade com o art. 92, inciso IX e XIV da Lei 
Orgânica do Município de Muaná.
Considerando a aprovação dos candidatos abaixo relacionados 
no Concurso Público 001/2010, realizado pelo Município de 
Muaná, e sua ordem de classificação;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público 001/2010 da Prefeitura Municipal 
de Muaná, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Oficial do Estado do Pará de 20 de dezembro de 2010;
Considerando que o resultado final do certame já foi homologado 
por Decreto Municipal, assim como as reclassificações ocorridas, 
após o devido processo de habilitação de cada candidato junto 
ao Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Muaná;
Considerando a necessidade da Administração Pública em 
preencher seu quadro de pessoal e o imperativo legal da 
Constituição Federal em vigor e do Estatuto dos Servidores 
Municipais, que determinam que o quadro de pessoal municipal 
deve ser composto de servidores efetivos ou ocupantes de cargo 
em comissão.
DECRETA:
Art. 1° - Ficam nomeados os candidatos aprovados no Concurso 
Público 001/2010, do Município de Muaná constantes no anexo 
deste Decreto para exercerem os cargos a seguir discriminados, 
com lotação na Secretaria de Municipal de Educação – SEMEC de 
acordo com a conveniência e necessidade pública.
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. Gabinete do Prefeito Municipal de Muaná, 02 de maio de 
2011. 

Raimundo Martins Cunha
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227347

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL DA TOMADA DE
 PREÇOS Nº 007/2011-CPL/PMB/SECON

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o 
resultado final referente a Tomada de Preços nº 007/2011-
CPL/PMB/SECON, cujo objeto versa sobre a “Contratação 
de Empresa Especializada para Reforma e Readequação 
do Espaço Físico do Imóvel da Rua João Alfredo, nº 264” 
– SECON, que a empresa EMEC SERVIÇOS DE LIMPEZA 
URBANA LTDA, foi Habilitada por atender na íntegra as 
exigências Editalícias e após a análise da Proposta de Preços foi 
a vencedora do referidocertame com o valor de R$787.054,25 
(Setecentos e Oitenta e Sete Mil, Cinquenta e Quatro Reais e 
Vinte e Cinco Centavos)

Belém/PA, 03 de maio de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Presidente da CPL – PMB

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227202

AVISO DE EDITAL�
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 008/2011

A Câmara Municipal avisa que fará realizar no dia 16/05/2011 
às 10h:00min, Processo Licitatório nº 008/2011-Modalidade 
Pregão Presencial, Objeto: Aquisição de combustível para o 
consumo da Câmara Municipal de vereadores. Valor do Edital: 
R$ 50,00. Mais informações pelo fone: (94)3426-4077.Xinguara-
PA, 29 de Abril de 2011.

CLEUDENICE B. DE MACEDOPregoeira 
 Portaria nº. 001/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227412

SUSPENSÃO DE ABERTURA
P. M. de Juruti Informa a suspensão do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20110804001, objetivando a 
Aquisição de Bens Móveis em Madeira de Lei para atender 
as necessidades da Prefeitura e suas Secretarias.
Inf.: (93) 3536 1544. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M de Juruti declara vencedoras do certame TOMADA DE 
PREÇOS nº. 20112503002, referente à Contratação de 
Empresa especializada para Prestação de Serviços de 
Engenharia, com Fornecimento de Materiais e Mão de Obra 

Para Ampliação de 05 (cinco) salas de aula Existentes 
na Escola Municipal Zelinda Guimarães, com Construção 
de 01 (um) Pavimento Superior, Banheiros Masculinos e 
Femininos escada de acesso e laje de forro Pré-Moldado.  
à empresa: CARVALHO J. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
E SERVIÇOS LTDA CNPJ: Nº 05.629.302/0001-47
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20111504001, objetivando a 
Aquisição de Combustível para atender as necessidades da 
casa de apoio aos Munícipes Jurutiense na cidade de Manaus – 
Estado do Amazonas que ocorrerá no dia 11 de Maio de 2011 às 
08h30min. Inf.: (93) 3536 1544. E-mail: licitacaojuruti@gmail.
com
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20111504002, objetivando 
a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as 
necessidades da casa de apoio aos Munícipes Jurutiense na 
cidade de Manaus – Estado do Amazonas que ocorrerá no dia 
12 de Maio de 2011 às 08h30min. Inf.: (93) 3536 1544. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20111904001, objetivando 
a Aquisição de Material de Limpeza para atender as 
necessidades da casa de apoio aos Munícipes Jurutiense na 
cidade de Manaus – Estado do Amazonas que ocorrerá no dia 
13 de Maio de 2011 às 08h30min. Inf.: (93) 3536 1544. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227366

Extrato de Contrato. Pregão Presencial n° 001/2011CMT-
PP. Finalidade: Contratação para aquisição de Combustíveis 
para o funcionamento da Câmara Municipal do Município de 
Trairão – PA.
Contrato n° 001/2011CMT-PP.
Partes: Câmara Municipal de Trairão e LEAL & COSTA LTDA - 
MATRIZ.
Valor Total: 43.900,00 (Quarenta e Três Mil e Novecentos e 
Reais).
Prazo: 18/02/2011 a 31/12/2011.
Trairão - PA, 02 de Maio de 2011. 

Antônio Caetano da Paz
 Presidente de Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227401

ESTADO DO PARÁ
REVOGAÇÃO

A Pregoeira comunica, a todos interessados, que a Prefeitura 
Municipal de Parauapebas revogou todo o processo licitatório 
na modalidade de PREGÃO Nº9/2011-004GABIN, cujo 
objeto é a Contratação de serviços de edição de programas 
radiofônicos, televisivos e filmagem documentária no Município 
de Parauapebas, por motivo de reavaliação da necessidade pela 
área requisitante.

Parauapebas-PA, 02 de Maio de 2011.
Fabiana de Souza Nascimento

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CREDENCIAMENTO 001/2011 – SEMSA

HABILITAÇÃO
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
a todos os interessados, que da análise da reapresentação da 
DOCUMENTAÇÃO apresentada pelas proponentes, relativo ao 
CREDENCIAMENTO - 001/2011 – SEMSA, cujo objeto é a Execução 
dos serviços médicos especializados em oftalmologia, para 
realização de cirurgias de catarata (facectomia com implante de 
lentes intra-ocular/exame ultra-sônico) destinados aos usuários 
da rede pública hospitalar do Município de Parauapebas, no 
Estado do Pará, esta Comissão Permanente de Licitação, tendo 
em vista as exigências do referido edital, decidiu:
INABILITAR: FONSECA CHAVES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA a 
continuar no certame pelos motivos abaixo:
- Não apresentou Atestado de Capacidade Técnica, apenas 
Certificados de conclusão de Cursos de especialização em 
Oftalmologia;
- O Balanço Patrimonial apresentado, não está devidamente 
registrado na Junta Comercial do Estado.
HABILITAR: BRINGEL & GONÇALVES CLÍNICA MÉDICA LTDA, a 
continuar no certame, por ter atendido as exigências do edital.
A Presidente solicitou que fossem emitidas as comunicações as 
proponentes, bem como publicações nos meios oficiais, abrindo-
se os prazos recursais de 05 (cinco) dias úteis, conforme artigo 
109, inciso I, alínea “a”, da Lei n° 8.666/93.

Parauapebas/PA, 27 de abril de 2011.
Fabiana de Souza Nascimento
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227561

TOMADA DE PREÇO Nº 001-PMO/2011
A Prefeitura Municipal de Oriximina informa aos interessados 
que realizará a licitação na modalidade Tomada e Preço nº 001-
PMO/2011 do tipo menor global. Objeto: contratação de Empresa 
Especializada em Construção civil pra execução dos serviços de 
construção de Escola de Ensino Infantil – PROINFANCIA no bairro 
do São Pedro no Município de Oriximina. Recursos: Federais – 
FNDE e Próprios da PMO. Abertura: 18/05/2011 às 09h00mim. 
Edital, adquirido no Setor de Licitação no valor de R$-50,00 ou 
gratuito pelo site: www.oriximiná.pa.gov.br.

Joseane de Oliveira Seixas
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-PMO/2011

A Prefeitura Municipal de Oriximina informa aos interessados 
que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
007-PMO/2011 objeto: aquisição de materiais de expediente, 
processamento de dados e outros matérias de consumo. Data de 
abertura: 13/05/2011 às 09h00mim. Edital, adquirido no Setor 
de Licitação no valor de R$ 15,00 ou gratuito pelo sitio www.
oriximina.pa.gov.br.

Joseane de Oliveira Seixas
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227590

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
ERRATA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2011-CPL
A Prefeitura Municipal de Óbidos, através da Comissão 
Permanente de Licitação, altera o subitem 9.2. onde no quadro 
de descrição e pontuação,  onde se lê: 0 a 12 meses 0, e 12 a 
13 meses pontuação 2, serão excluídos do quadro. Óbidos, 04 
de maio de 2011.

EDNILDO QUEIROZ DA CRUZ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227541

ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2011-PMC
Objeto: fornecimento de materiais odontológicos, destinado as 
Unidades de Saúde da Família deste Município de Castanhal – Pará. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 17/05/2011, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Castanhal – 
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

Castanhal (Pa), 27 de Abril de 2011
Hélio Leite da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2011-PMC
Objeto: fornecimento de veículos automotivos, destinado as 
Unidades de Saúde da Família deste Município de Castanhal – Pará. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 18/05/2011, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Castanhal – 
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.
Castanhal (Pa), 27 de Abril de 2011

Hélio Leite da Silva
Prefeito Municipal
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2011-PMC
Objeto: fornecimento de materiais médico hospitalar, destinado 
as Unidades de Saúde da Família deste Município de Castanhal 
– Pará. Data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 19/05/2011, às 09:00 horas no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – 
Castanhal – Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.
Castanhal (Pa), 27 de Abril de 2011

Hélio Leite da Silva
Prefeito Municipal


